Eadem die, ad horam vespertinam, puer septennis à nativitate  
cæcus, ad tumulum sæpe memorati Præsulis lumen recepit. Sed Puer cæcus  
sanatur.  
cum fratribus & pluribus, qui aderant, Ecclesiarum Prælatis, de  
facto non constaret, parentibus pueri, & eis, qui rem noue-  
rant ad medium deductis, corum testimonio plenius certificati  
sunt.

Sacerdos quidam Gerlacus nomine, Canonicus sancti Mauritiij, Sacerdos  
ingredulæ  
funesto  
morbo erit  
putur.  
cum nimium esset incredulus eorum, quæ de sanctitate & virtuti  
bus sancti Bernwardi resonabant; ex diuina disp̄fatione incidit in  
languorē. Tandem, cum peritissimi medici circūstantias morbi in-

uestigassent, suaserunt ut potius de animæ quam corporis sanitatem ageret, afferentes, quod hæc species morbi, aut vix aut nullatenus decidi posset. Presbyter itaque præfatus, mortem cuniente oculos audiret adesse, beatum cœpit inuocare Bernvardum, ut ei à Deo spatium viuendi obtineret. Cumque hac precum instantia defatigatus, obdormisset, ecce postquam euigilauit, inuenit se ab omni infirmitate liberatum.

*Castrum Rauensi- berg. Nobilis virgo captiuo so- litus mirè vinculio li- bertas à s. Bernu- vardo offertum.*

Quidam miles deuotus de Padelburne Odalricus nomine, ab inimicis suis captus, & in castrum quoddam sublimissimum, quod Rauensberch dicitur, perductus, custodiæ ac vinculis mancipatus est. Qui videns se in magno vitæ discrimine positum, nec ullum patere effugium, toto corde confugit, ad diuinum adiutorium, sanctumque Bernvardum specialiter inuocans, lacrymis & suspirijs obsecravit, ut eum de presenti liberaret angustia, quatenus per hoc amplius mundo innotescerent eius beneficia. Quadam itaque nocte, ubi custodes obdormisse aduertit, compedem manu tentauit, experiri volens, si qua arte vel industria eximi possit ab illa. Inuenitque ferri duritiem, velut plumbi laminam præter spem emolliatam. Tunc, nemine sciente, & absque difficultate dissoluens omnia vinculorum retinacula, cœpit querere unde facilius evadere posset. agnoscentesque omnes exitus diligenter obseratos, committens se omnipotenti Deo, cum beati Bernvardi patrocino murum scandit, & ab alto desiliit; sed in nullo penitus eum, vel vallis profunditas, vel saxorum subteriacentium asperitas, læsit. Liberatorem ergo suum alacriter, & sine mora expetens, Hildensem venit, peractum circa se miraculum palam omnibus enarravit; atq; in testimonium peractæ virtutis compedem secum delatam, super beati Pontificis tumbam, pependit.

*Curationes pedum & cursum.*

Ortus quidam puer in Hildensem Ezici filius, distortum habens pedem, ita ut longior pedica curuata plantæ videretur contigua, pro quo cum parentes votum fecissent beato Bernvardo, puer recepto pedum officio, patrem ad se ulchrom sanctissimi præfulsi est secutus.

Contigit aliquando, ut reliquiæ beati Bernvardi ad villam Brandesleue deferrentur; in qua quædam virgo fuit, quæ ab ortu nativitatis vnius cruris officio erat priuata. Quæcum pro spe sanitatis ante reliquias prosternitur, cœperunt contracti cruris nerui cum tanta vi distendi, ut sonitus audiretur à multis. Ipsa vero doloribus nimis cruciabatur, sed post vnius horæ spatium, integrum recepit sanitatem.

Erat quidam miles in eadem villa, qui habebat filium, qui propter

pter alterius cruris breuitatem, sine sustentamine impotens fuit ad eundum. Hic ad beati viri tumbam adductus, cruri debili alteri coæquato, salutem recepit.

Obsessa multo tempore à Dæmone mulier quædam, de Traiecto obsessa ad beatum Bernwardum ducebatur. Diabolus autem, cum Hildensem appropinquaret, clamauit, se Bernwardi domum non intraturum, eo quod ipse hostis esset acerrimus magistri sui. Fideles vero, cum hæc audissent, trahendo & impellendo nihil penitus potuerunt proficere, donec ipsa de manibus trahentium se executiens, in lacum luto repletum defiliuit, ut dæmon ibi fæminam suffocaret. Quam extractam, ut mundarent extrinsecus, intellexerunt mundatam interius; & cum ingenti gaudio cum suis comitibus ad beati Præfulis sepulchrum peruenit.

Notificatur hæc miraculum plurimis per sequens. In Lubeck quidam Hinricus nomine sedit in mensa cum coniuge sua Mechtilda, hæc mox in furiam conuersa, à multis funibus est ligata, sacerdotes vero & Clerici reliquias apportantes, exorcismos & coniurations legebant. Tunc Dæmon prorumpens in vocem, clamauit Clerice quid te fatigas, propter te hinc non recedam; quia in furore suo vir eius mihi ipsam tradidit ad inhabitandum. Nam, & ego decem & octo annos in alia muliere mansionem habui, sed quidam me ad quendam Bernwardum trahere volebant, vnde me relinquerem oportebat. His auditis, necessaria pro itinere ad beatum Bernwardum parauerunt. Omnibus itaque preparatis, Dæmon claram cœpit: Bernwardum non audire, nec videre audeo, vnde me fugere oportet; & hoc dicto, abscessit: statimque mulier sensum recepit, & gratias suo liberatori egit.

Erat in Thuringia in Denstede vidua quædam Adeldrud nomine, per viginti annos à Dæmone fatigata; quæ ad patrocinium beati Præfulis confugieris, liberata est.

Matrona quædam in Magdeburch fuit, cuius filia cum in ultimo vitæ spiritu agonizaret, ex diuino instinctu quædam deuota Inclusa eidem persuasit, ut in beati Bernwardi memoriam, pro filia faniate faceret missam decantari. Cum autem missa decantaretur, ipsa infra missam beati Præfulis sedulo implorauit auxilium. Cui ab Ecclesia reuertenti filia laeta & incolmis occurrit; & continuo cum matre ad beati Bernwardi sepulchrum procedens, quam celeriter esset liberata, patefecit.

Venerabilis quidam sacerdos in Solschen fuit, Reinerus nomine, qui, cum quadam die pecora minaret de domo, virgæ particula oculo eius infixæ, tanto eum dolore affecit, quod oculum se posse

retinere, minimè credebat, qui abiens in aliam villam ad quandam Dei famulam, ut pro eo oraret, & votum beato Bernwardo faceret; completo itaque voto, ad villam suam cum rediret, pristinam sanitatem est in via consecutus.

*Hemoroi.  
dis.*

Erat in ciuitate Mindensi pauper quidam Hinricus nomine qui quadam infirmitate, scilicet sanguinis fluxu, grauiter tactus, ita ut ex hoc mortem sibi iam vicinam sibi adesse formidaret, tandem meritis beati antistitis Bernwardi, qui *pastor & pater pauperum*, communī vocabulo vocabatur, in vita sua, cui se hic pauper cum deuotione & oblatione cerei commendauerat, gratosè sanatus est. Qui beneficij accepti non ingratus, hoc quod voverat ad altare sancti viri scilicet Bernwardi, cuius in brachio argenteo seruat particula, cum debita reverentia cereo accenso, multis videntibus & Deum laudantibus fideliter persoluit.

*submersi.*

Civis quidam Mindensis, in vigilia sancti Ioannis Baptiste ad deuastandum castrenses de Vorenholte in Dominio de Lippia, Wiseram fluuium cum magna populi multitudine per vadum transiens ab aquis rapitur, & pene, sicut alij septem ex suis, per aquam suffocatis submergitur. Ipse verò sentiens, sibi mortem imminentem, beatum Bernwardum, cuius reliquie apud sanctum Paulum in Minda seruantur, inuocans, & suum humiliter implorans auxilium; & ecce subito rota de curru exiliuit, per cuius adminiculum & beati viri meritis, homo prædictus mortis horrorem, & periculum evasit. Domum igitur reuersus, statuam sue imaginem cœream rotam manibus tenentem ad altare supradictum, prot voverat, deuotè & humiliter portauit.

*Cruris fa-  
nati.*

Vir quidam de Oldendorp de hac felici festiuitate rediens, infoueam profundam lapidei montis cecidit; quo extracto, & in curiam delato, crus in partes confractum apparuit; qui nimio dolore cogente, se ad patrocinium beati Præfusilis contulit; & ecce mox diuinitus remedium sensit. Et quarto die ad tumbam rediens, Deo & beato Bernwardo gratias & laudes egit.

*Captivi li-  
berati.*

Quidam in cellario Hildensem ferro constrictus habebatur; qui sub inuocatione nominis sancti Bernwardi ferrum rupit, & surgens ostium, quo clausus fuerat, aperiri vidit; &, nemine se prohibente, vel vidente, ac detinente, prædicta die liberatus, ad tumbam sancti Præfusilis cum laude processit.

*Sacer i-  
gnis.*

Infirmitate valida quædam fæmina per biennium fatigata, & ex sacro

faero igne in tribus locis tantum infestata, ut auditu iam penitus esset priuata; quæ voto facto ad beatum Pontificem Bernwardum una parterecepit auditum. Sed, cum votum persoluere cœpisset, in altera etiam parte est seruata.

Vxor cuiusdam pauperis apud sanctum Michaelem in Hildensem porcellos octodecim dierum sub strue lignorum sine matre <sup>Porcellis.</sup> per hebdōmadam amiserat; quæ, voto facto beato Bernwardo sine nutrimento porcellos per tot dies manentes, in domum suam sanos & incolumes recepit.

Miles quidam in Elze habitabat, qui per aliquot annos vrinæ incommodo laborauit, nec medicorum remedijs poterat adiuuari. Cuius vxor plena fide, & spe ad translationem nouam ob spem salutis ab eo mittitur, & Ecclesiam sancti Michaelis ingrediens, se ad patrocinium beati Bernwardi contulit; quæ post preces deuotas domum rediens, ab omni priori incommodo reperit maritum penitus liberatum.

Duæ mulieres ipso die translationis, spe recuperandi visum adductæ sunt; sed una in Praesulem sanctum quasi durius inuecta, pro eo quod diutius clamanti spem paruam haberet, & propterea in uno oculo sanie prorumpente, quasi rupta vena visum recepit: alia autem multis videntibus, & orantibus illuminata est in oculis ambobus.

Vir quidam satis famosus & annosus, Hinricus nomine de Hassia ciuis Caslensis, pro negotijs suis ciuitate exiens, equester ad prædium quoddam, quod suum erat, visitandum in messis tempore. Hic ex improviso irruit in hostes ciuitatis nominatae; & ab illis capitur, & captiuus ducitur ad castrum incarcerandus. Seditigitur <sup>Captiuus.</sup> mærens in carcere cippo reclusus, & multum famelicus, quia in quinque diebus nihil sibi potus aut cibi ministrabant, debebat enim fame mori. Hic sic anxius, consolatorem nullum habuit: sed & mortem anxius exspectauit. Venit autem eidem ad mentem, qualiter sanctus Bernwardus nouiter tunc canonizatus, consolatus est quā plures tribulatos ipsum inuocantes. Ideo etiam ipse, deuotione qua potuit, voto prius emissō, quod cū oblatione notabili nudipes sepulchrum suum visitare vellet, si eum de carcere dignaretur liberare, & nec carnes comedere proposuit, nisi votum esset adimplētū. Facto igitur hoc voto, dormire cœpit in mærore suo, & sic quieuit nocte illa. Deniq; euigilans, inuenit se in cāpo per optimè sibi noto nō longe à Casle ciuitate sua, cuius erat ciuis; & compedes pedum ipsius prope cū. Nde latus surrexit, & ciuitatem gaudens intravit, & narrauit omnibus, qualiter per merita sancti Bernwardi Hil-

dennesemensis Episcopi esset de carcere mirabiliter, & miraculose liberatus. Et omnes, qui audierunt eum eo Deum benedicebant, & sanctum Bernwardum, cuius meritis restitutus erat pristinæ libertati.

*Mortuus  
puer.*

In Drispenstede puer quidam unicus filius parentum suorum, in foveam cecidit profundam, totoque corpore collisus, & mortuus, extrahitur, vnde parentes multum doluerunt. Mater autem ipsius sepulchrum sancti Bernwardi, maxima cum festinatione & deuotione petijt, & ibidem se prosternens, humiliter supplicauit sanctū Bernwardum, vt filium suum defunctum, precibus & meritis suis resuscitare dignaretur; & facta oblatione ad domum redijt; & filium, quem mortuum planxerat, viuum inuenit, & sanum. Deinde parentes una cum puerō resuscitato ad sepulchrum venerunt, & Dominis sancti Michaelis, nec non & alijs utriusque sexus hominibus, regestam in puero planè narrauerunt, & Deum in Sancto suo laudauerunt.

*Morbo co-  
missario.*

Vir quidam ciuis Brunsuicensis, dictus Hinricus de Bultzem, illo tempore, quo reliquiae sancti Bernwardi ad Ecclesiam fratrum Prædicatorum ibidem sunt delatae, filium habuit, morbo caducovalde conturbatum; hic audiens prodigia & signa, quæ Deus meritis sancti Bernwardi operari dignatus est in mortuis & infirmis, venit cum filio suo infirmo ad Ecclesiam antedictam; & ante reliquias sancti Bernwardi prostratus in oratione, petijt ab eo cum lacrymis, filij sui sanitatem. Denique surgens ab oratione, obtulit super altare argenti partem non exiguum; sicque cum filio suo ad propria reuersus, nunquam deinde morbum caducum passus est. Quapropter parentes ipsius grates maximas Deo & sancto Bernwardo retulerunt.

*Cecus.*

Eodem etiam tempore, scilicet anno domini millesimo trecentesimo decimoquinto, erat quidam prædiues in Brunsuich nomine Ioannes Grube; hic oculorum dolore sic turbatus est, vt cæcitatem incurreret, & in quatuor annis manus suas minimè videret; hic ut percepit quia reliquiae de corpore sancti Bernwardi ad fratres Prædicatores delatae essent, vocato ad se Priore informari petijt, qua reuerentia vel honore sanctum Bernwardum accedere posset, vt lumen oculorum recipere mereretur; qui à Priore informatus, illuc altera die cum uxore & filijs coram reliquijs sancti Præsulis humiliiter opem suam flagitabat. mira res & stupenda. Cum enim prædius cæcus in annis quatuor manus suas non vidisset, nunc ab oratione surgens, clare vedit omnia; & clarius quam vñquam, ante cæcitatem viderat; & fratres ibidem præsentes sine baculo visitans, si ne du-

ne ductore, & loquebatur singulis; & vnumquemque salutauit & nomine appellauit proprio. Vnde omnes admirati sunt, laudantes Dei clementiam, qui meritis sancti Bernwardi signum fecerat tam euidens, atq; mirificum. Ipse etiam, qui excus fuerat scilicet Bernwardum, omnibus diebus vita suæ in reuerentia habuit, & honore; & quicquid in eleemosynarum largitione & alijs pijs operibus ob honorem sancti Bernwardi expendere poterat, nunquam patiebatur neglectum.

Fœmina quædam fornicaria Hildesheim in lupanari fuerat aliquibus annis. Cuius Deo inspirante in Festo Translationis sancti Bernwardi ad menem venit, ut prandio peracto, visitaret Ecclesiam, & audiret verbum Dei, quod & fecit. Compuncta autem in illo sermone, de peccatis suis capit amarissimè flere. Sed, & finito sermone surrexit, & tens, ad sepulcrum sancti Præfus properauit, & prostrata ibidem flet uberior, rogans sanctum Bernwardum, ut eam de flagitiosa illa vita eripere & auertere dignaretur; possetque se cum emendatione in melius commutare. Et, completa oratione, surrexit, & præstibulum more solito est ingressa, & paruo post tempore clapsu, quadam nocte, ipsa dormiente videbatur sibi astare quidam in Pontificali habitu, vultu decoro, sole splendidior; qui, ait ad eam: surge filia, & exi ciuitatem hanc, in locum quo te Deus direxerit. Quæ surgens mane exiuit per portam indaginis; versus Hannover properauit, & ultra per ciuitates interatentes pergens, venit ad regalem ciuitatem Lubeck, & inde dirigens viam versus Yuclandian se conuertit. habebat namque fratrem in una ciuitate Yudandiæ, quæ dicitur Hadersleue, quem visitare proposuit, vt eius consilio ad vitam meliorem se disponeret. Venitque tandem in quandam villam non longè ab Vlenseborch distantem, & pernotans ibidem, cum quodam dñite Villano permanxit. Qui videns eam obsequiosam, cœnam ei præparauit, & mane facto, eam alloquitur, & pro pretio satis competenti in suo ministerio retinuit. Hic autem Villanus priuatus erat vxore, eratque ei substantia non modica. Qui videns eam virilem, & fidem, in uxorem eam accepit, diligensque eam, dedit ei omnia, quæ habuit, & sic bono fine senio confessus, quieuit. Quæ post anniversarium viri sui iuueniem opulentum accepit maritum, cum quo habuit omnem charitatem. Sed & meritis sancti Bernwardi hoc in se factum nouit, qui eam etiam ab infamia fornicariæ sua vita, quam prius habuerat, penitus præseruavit. Prædicta autem fœmina hoc deseretulit cuidam sacerdoti in Confessione anno Domini Millesimo quadragesimo trigesimo primo, sequenti sancti Michaelis die, ad quod Fe-

*Profligata  
ad frugem  
renovata.*

stum causâ deuotionis venerat, ut omni anno facere consueuit, vt  
Deo & consolatori suo sancto Bernwardo debitam solueret gratia-  
rum actiones.

*& suffoca-  
tione puer-  
liberatus.*

Cum puer quidam denarium in ore haberet, & more puerili lus-  
dendo, vel in ore voluendo deglutiret, repente præ nimio dolore,  
& anhelitus diminutione in gutture quasi suffocatus, morti appro-  
pinquare cœpit. Cumque candela pro exitu eius accenderetur, &  
mortem protinus exspectarent, statim fæmina quædam subintulit,  
dicens; sanctum Bernwardum inuocate, & offertorium ei promit-  
tite, & proculdubio releuamen percipiet. Quid plura? mater pueri  
tali admonitioni acquiescit. Sanctus Bernwardus inuocatur, &  
statim puer de clade mortis liberatus denarium eiecit.

Cetera Miracula sparsim scripta collectaque cum ad proxima  
nobis sœcula pertinerent, breuitatis consulentes, omisimus.

SIT NOME N DOMINI BENEDICTVM  
In. SÆCVL A.

TRANS-

## TRANSLATIO

S. EPIPHANI TICI-  
NENSIS EPISCOPI IN SAXO-  
NIAM OTWINO EPISCOPO  
FACTA.

*QVALITER RELIOVIÆ CORPORIS*

*S. EPIPHANII EPISCOPI TICINENSIS ET CON-  
fessoris translate sunt in Hil-  
denheim.*

**D**IVINÆ gratiæ sapientem, atque in sua dispositione clementem prouidentiam, caro humana, nec dignè admirari, vell lucide satis intueri suppetit, quæ sic suæ Ecclesiæ ab ipso principio electorum præuidit auxilia, vt dum hostis concitaret pugnam, hæc piorum meritis fulta, vi-  
trix palinam obtineret, & gloriam. Hinc est, quod tota Saxonia spirituali plaudens lætitia, plurima sanctorum pignora maioribus quoq; nescita deuoto includens suu fouet, & excolit, præsentis vi-  
tæ tramitem ac futuræ spem, certa credulitate illorum omnimodis cōmittens. Inter quos præcellit, velut Lucifer Epiphanius venerabilis pater, mirificus quondam Papia Docto, nostræ nunc patriæ magnificus defensor, vir sui temporis omnibus virtute imitabilis. Huius itaque tam præclari patrocinij viri, quia nostram Dominus illustrare atque munire dignatus est patriam, quo ordine illius sacrosanctæ reliquiæ, studio Domini Otwini venerabilissimi nostræ Ecclesiæ Episcopi aspirante, sint primum repertæ, atque ad nos vsque deductæ, vti isdem qui huic felicissimo intererat officio, & maxime Thangwardone venerabili presbytero, cuius opera præcipue in hoc enituit, attestante didici, nihil ingenio elatus sed deuotio-  
nis studio debito incitatus, stylo diligentissimè traditum posteris v-  
sitandum humiliter transmitto.

Cum Beringarius, vna cum filio suo Adelberto sceptra I-  
talici Regni inuaderet; atque vnius gentis diadema vtrique si-  
bi usurparent, in tantum ipse Beringarius auaritiæ exarsit

*Berengarij  
cupiditas.*

estu, ut pecunia captus ius fasque quaue confundens, aliquan-  
tum etiam determinis sancti Petri, prædatoria vi sibi arripere præ-  
sumpsisset. Ad cuius rabiem reprimendam Legatus Domini Apo-  
stolici Octavianus, qui & Iohannes, inuitatur Romam Otto Maior,  
civis Alpinus scilicet Rex, ut aut patriciati Romanæ vrbis, quæ sibi à  
majoribus suis competebat, descisceret, vel fessis eorum rebus suc-  
curreret. Accingitur itaque communis suorum consensu & consilio  
bellicosus Ecclesiarum miles, ac egregius Princeps contra Aposto-  
licum hostem, valida suorum semper & inuidæ septus manu. Epi-

Ottonis ex-  
peditio. &  
comitatus.  
Beringario.  
capto. Otto.  
creatur.  
Augustus:  
Papiam re-  
uersus. Ec-  
clesiasticæ  
studiorum.  
Othwinus.  
Hildensis.  
Bohemensis.  
Episcopus.  
in Reli-  
quias im-  
quirit.  
Ab Episco-  
pis eas im-  
petrat.  
Libros Ca-  
riarum di-  
sciplinarum  
in Italia.  
sibi compa-  
rat.

scoporum quoque comitatus grege, inter quos Dominus Otti-  
nus nostræ Ecclesiæ Præsul enituit, ipsi Principi tantum commen-  
datus, quantum fide probatus. Capto vero in Castello sancti Leo-  
nis Beringario, atque in Bauratiam cum uxore custodiæ destinato,  
Alberto nihilominus fugato, redditæ pace Ecclesijs, Romam iam  
Patritius & Imperator Apostolicæ benedictione, creatus Otto Cæ-  
sar, Papiam repedauit, Ecclesiæque per Italiam & Tusciam, prior-  
rum Principum sequitiae ac insolentia neglectas, ac desolatas cano-  
nicè reformatuuit, inque antiquum statum restituit. Per id temporis  
peruigil Dominici ouilis prouisor Othwinus Episcopus, licet cor-  
pore suis semotus, tamen studio charitatis illis coniunctus, & Bene-  
uolentia, qua misericordia respersus eos percoluit, quæque ad suæ Ec-  
clesiæ utilitatem & fratum commoditatem profutura præfensit,  
colligere studuit; præcipue tamen, ut fidæ sibi suisque conciliaret  
patrocinia, reliquias Sanctorum, quos apprime ibi celebrati com-  
peritab Episcopis petijt; facileque obtinuit; simulque, ne eius ope-  
ra in accipiendo alicuius versutia eluderetur, vir prudens prospe-  
xit. Librorum nihilominus tam diuinæ lectionis, quam philosophi-  
æ fictionis tantam conuexit copiam, vt, qui illorum penuria inertii  
ante torpebant, otio frequenti nunc studij caleant negotio. Et quia:  
lein huiusmodi profectu ab omnib[us] tantæ temperauit fastu, beatissi-  
mam Epiphanius Papiæ quondam Episcopi diuina gratia, admodum mi-  
sericordie sanctissima illa contulit pignora. Nam cum ille venerabilis  
translatio-  
ne. & vel ac-  
quisitione.  
Reliquia.  
rum opinio.  
Othwinus.  
Episcopus.  
neutraru-  
m agit.  
Tangyvar-  
dens.

nane cum ille venerabilis  
Pater, respectu diuini honoris, quo semper animo sollicitus extite-  
rat, ossa sanctorum furtim surripere, vel absque oraculi præmonitu-  
transferre, quasi præsumptionis duceret, ita tamen mentis suæ iu-  
dicium librauit, ut nec ipse non audendum quid aggredetur, nec  
quod esset agendum, sua auctoritate, dehortaretur. Vnde factum  
est, ut venerabilis presbyter frater noster, cuius superius mentione  
fecimus, in huiusmodi studio omnimodis deflagrans cum nil tale  
attentare, ne dum patrare præsumeret, erat enim æuo prouerbius,  
ingenio simplicior, crebris se inter orandum ieiunijs vigilijsque  
commu-

commacerans, sui votum animi diuino dispensandum commisit arbitrio. Non tamen in hoc cæpto vsquequaque Antistitis destitutus auxilio, qui tanto se acrius in singulis affligebat, quanto ambo-  
bus subtilius consulebat. Solemnibus itaque ieuniorum festiue ex-  
pletis, diuinitus, vt credo, ecce affuit Landvardi Mindensis Epi-  
scopi presbyter, nostro fratri contubernij gratia familiarissimus;  
qui illum adhuc titubantem, cum animum eius aperiret sollicitè  
de omnibus ac si idem quod ille sentiret, perquisuit, sanctissimi pa-  
tris Epiphanij reliquias, sanctæque virginis Speciosæ vno ambitu-  
templi inclusas auferre suasit, superuenientis noctis tempus, nec in  
aliud protelandum illis competere. Nec mora, complacitum est,  
collecto per diem huic officio apparatu necessario, nocturno suffra-  
gante silentio, Ecclesiam intrant se tanto opere terra tenuis strati,  
impare accusabant, audacis nihilominus cæptiveniam exorabat,  
illorum se patrocinio attentius commendantes, vt vel eorum reli-  
saltem sui, ab illis protecti cæpto pie remouerentur. Surgentes ita-  
que, beati Epiphanij sepulchrum recludere diu multoque sudore  
certabant, nulloque ingenio, cum omne studium impendendo cō-  
sumerent, proficientes, beatæ Speciosæ virginis tumbam in prom-  
ptus aperuerunt. In pavimentum itaque ante sacras reliquias reliquia tolluntur  
prœuoluti, orationique aliquantulum intenti, surgentes eas de- primo,  
osculando, hymnis & laudibus sustulerunt; quarum partem, qui quarum pars cedit  
fratribus nostri studio illi suffragabatur, piæ memorie Dominus  
noster Otvvinus, hoc postea una cum beati Epiphanij reliquijs:  
translulit, commendata, quæ sibi competebat parte Landvvar-  
do venerabili Episcopo. Sed, cum postea omnis spes nostri fra-  
tris, qua in adipiscendo sanctum Epiphaniū animo sudauit, Landvvar  
adipiscendo Landvvar  
sanctum do Min-  
Epiphaniū denſe Epi-  
scopo.